
Pagina 1 di pagine 5 della delibera n. 6 /2019 

 

 

A.S.P. 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

SAVONA 

 

N.  6  del Registro delle deliberazioni                                                              Seduta del 29/01/2019  

 

OGGETTO: Adesione al bando “InTreCCCi” redatto dalla Compagnia San Paolo di Torino. 

L'anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di gennaio alle ore 14,30  in Savona e nella 

solita sala delle adunanze in Via Paleocapa N° 4, previe le formalità prescritte per la convocazione, 

si é riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 

 

  Presente        Assente 

Presidente Sig. Giovanni De Filippi P  

Consigliere Sig. Pietro Li Calzi P  

Consigliere Sig.ra Ilenia Porro  A 

Consigliere Sig. Claudio Sabattini  P  

Consigliere Sig.ra Loredana Scalmana P  

Assiste il Direttore Francesco Cazzato.  Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. 

Giovanni De Filippi nella Sua qualità di Presidente, assume la Presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'oggetto su indicato. 

 

 



Pagina 2 di pagine 5 della delibera n. 6 /2019 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

Premesso che:  

 

• la Compagnia San Paolo di Torino in collaborazione con la Fondazione De Mari  ha redatto 

la nuova edizione del bando “InTreCCCi” 2018 con l’obiettivo di sostenere la promozione 

della domiciliarità, la qualità della vita e l’inclusione sociale delle persone fragili con bisogni 

di cura sviluppando un progetto individuale focalizzato alla persona per evitare 

marginalizzazione e rischio di istituzionalizzazione precoce; 

• l’Azienda, attraverso la proposta tecnica e la collaborazione della società strumentale della 

controllata Opere Sociali Servizi SPA, dovrebbe presentare un progetto entro la scadenza 

dell’otto febbraio prossimo, verificando le disponibilità degli Enti indicati come partner. 

• Il progetto sinteticamente prevede: 

o come obiettivo quello di “ prendere in carico le persone fragili con bisogni di cura, 

in dimissione dalla RSA di Riabilitazione del Santuario, al fine di definire un 

progetto individualizzato, con il coinvolgimento del paziente e della famiglia, 

finalizzato al rientro a casa”; 

o l’ASP Opere Sociali di N.S. di Misericordia quale soggetto capofila; 

o la Regione Liguria, il Distretto sociale n. 7 Savonese, l’ATI CRESS/ consorzio SE 

STANTE, le associazioni Auser e Anteas quali soggetti partner; 

o il contributo richiesto ammonta ad € 100.000,00 e prevede una compartecipazione 

di € 25.000,00 di cui € 5.000,00 in risorse economiche ed € 20.000,00 in 

valorizzazioni; 

o la durata massima è di 24 mesi e la comunità territoriale di riferimento è il 

Territorio del Distretto Sociale e Sanitario n. 7 savonese. 

 

Considerato che le finalità di tale progetto, il cui testo integrale è allegato al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale, meritano il sostegno dell’azienda;    

 

 

Con voti unanimi, resi nei modi di legge, 

 

 

 

 



Pagina 3 di pagine 5 della delibera n. 6 /2019 

D E L I B E R A 

 

Per le motivazioni di cui in premessa di: 

1) aderire al bando “InTreCCCi” redatto dalla Compagnia di San Paolo di Torino in qualità di 

soggetto Capofila presentando il progetto il cui testo integrale è allegato al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

2) demandare al Direttore tutti  gli adempimenti conseguenti all’adozione del presente atto. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

           F.TO GIOVANNI DE FILIPPI 

 

      

       IL DIRETTORE   

    

             F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 4 di pagine 5 della delibera n. 6 /2019 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 11 FEBBRAIO 2019 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 11 FEBBRAIO 2019 

      

                                                                                       IL DIRETTORE  

          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, _________________ 

              Il Direttore 

       (Francesco Cazzato) 

 

                                                                  ________________ 

 

 

NON SOGGETTA A CONTROLLO AI SENSI DELLE NORME VIGENTI IN MATERIA. 

 

 

 

 

 

 



Pagina 5 di pagine 5 della delibera n. 6 /2019 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE  N. 6 DEL 29 GENNAIO 2019 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                           IL DIRETTORE  

               

 

        F.TO FRANCESCO CAZZATO                              

                

Parere sulla regolarità contabile: 

POSITIVO 

                                                     IL RESPONSABILE DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 

                     TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             

 

                                                                                       F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

                      TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                                                                                             (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                           _____________________ 

         

 Responsabile del procedimento              Estensore del provvedimento                             

                                       

F.TO FRANCESCO CAZZATO                                                                    _________________                                


